@ KABAN

HHCTPYKIUSA 11O UHCTPYKIUA 110 DKCIVIYATAIIUHU

c KABAN MAKINA
San. ve Tic.Ltd.Sti.

AD 1050
ABTtomaTudeckuii Ctanok s Peskn lltannka

PeBu3usa Ne :




L

BseneHue 4-5
MapaHTuiHas npouenypa 4
Cnyyau, He nognexaiiue rapaHTum 4
3Ha4ykn 1 cumBOnbI 5

O6wume cBegeHust 6-7
O3sHakoMuTenbHasa 3TUKEeTKa CTaHKa 6
OcHOBHOE Ha3HayeHue 6
CyuiecTBytoLLME BO3MOXHOCTH 6
CraHgapTHbIN HAbop 1 ONUMK CTaHKa 6
Onuumn 6
TexHunyeckne ocobeHHoCTU 7

Mepbl 6e3onacHocTn 8-9

OTukeTkn GesonacHoCcTn 8

OkcnnyaTtaums B COOTBETCTBMU C nNpaBuniamu 6e3onacHoCTm 9

Mepbl, npegnpuHUMaeMble B Criyvasx NopaKeHUs 3neKTPU4eCcKMM TOKOM 9

L __

MoaroTtoBuUTeNbHLIE onepauum 10

L __

Mpoueaypa ynakoBKM U NepeBO3KKU 11-13
Mpouenypa ynakoBku 11

Mpouenypa ynakoBku Ang nepeBo3kn Ha Bnnskoe paccTosiHue 11

Mpouenypa ynakoBkun Ans NepeBO3KN Ha anbHee paccTosiHne 11-12
Morpyska cTaHka 12
Paarpyska ctaHka 13
KOHTPOrbHBIN JOKYMEHT 13
CknagupoBaHue 13
Pa3melleHmne ctaHka 13

L _

Mycko-HanapoyHble npoueaypbl 14-17
BanaHcupoBka 1 hmkcaums ctaHka 14
lMoaBoaka aneKkTpnYeckux 1 NHeBMaTUYECKUX J1 COeaUHEHNI 14
BrnusaHue koHueBbIX BbiknovaTenen 6esonacHocTy Ha paboTy 14
PerynupoBka NpMXUMHbIX LIUNUHOPOB 15
KoHTponb HanpaBneHus BpalLleHUs MuIbHbIX JUCKOB 15
KOHTponb CKOpOCTU ABWXEHUS NUMbl BBEPX-BHN3 15
KoHTpornb cKOpoCTU ABWXEHUS NuIbl Ha3aa-Bnepes 16

L

Mpouenypa 3anycka 17
3anyck cTaHka 17

Henonagku, npuynHbl X BO3HUKOHOBEHUSA U YCTPaHeHue 18-20
He BkntoyaeTca gsuratens Nunbl 18
MpyXXMMHON UMNMHAP HE 3aXuMaeT 19
LinnuHap 3axumaeT, HO NUMbHbBIN OUCK He ABuUraeTcs 20
[Osuratens nocne OBMXeHUS Brepes He BO3BpaLLLaeTcs B UICXOOHOE NOoMnoXeHne 21
lMocne Bo3BpalleHus ABuraTens B UCXOQHOE MONOXEHNE NPYXKMMHON LUNUHAP He pasXumaeTcs 22
lMocne 3anycka cTaHka UMnuMHAp nepexoauT B NONoXeHue 3axunva 23
Henonagkn B unnuHape 19
Henonagkn ceHcopa 19
Henonagka KOHUEBOro BhIkNoYaTens 20
Henonagka KHoOMKn 20
Henonapka knanana 20

20




Yxoa u KoOHTponb 21
ExxegHeBHbIN yxoa 21
Ounctka BO3OyxOM CTaHka 1 paboyen nnoLiaam BOKPYr OT Nbiv U Macna 21
OuncTka cTaHka TPAMKOW OT Macra u Apyrux OTXOL40B 21
KoHTponb NunbHbIX ANCKOB 21
KoHTpornb ypOBHS BOAbI B peayKTope 21
ExxeHepnenbHbIN yxoa 21
KoHTpornb ypoBHS Macna B peaykrope 21
KoHTponb NocTynneHnsa macna B peaykTop 21
ExxemecauHbIn yxoa 21
KoHTponb exeHegensHoOro yxoaa 21
YxoA 3a HanpaensiloLWMMN Banamu noABWXKHbIX AeTanem 21
Tabnuua yxoga 21
Cxembl 22-24
Cxema anektpuyeckon uenm AD1050 22
Cxema uenu anekTpuyeckoro ynpasnexHmnss AD1050 23
Cxema nHeBmaTtunyeckon Lenn AD1050 24
Katanor 3anacHbix getanen 25
AD 1050 ABTOMaTU4eCKUA CTAHOK ANSA pesku LTanuka 25
15475 - AD 1050 Npynna aBwxeHus geuraTtens 26
21049 - [pynna 3axuma umnuHgpa cpukcaumm npoduns 6e3 pyyku - MNpaeas 27
20998 - [pynna 3axuma umnuHgpa dpukcaumnmn npocduns 6e3 pyykn - JlleBas 28
15477 - AD 1050 Npynna geurartens (nesas) 29
15476 - AD 1050 I'pynna gsuratens (npasas) 30
17982 - Cuctema nsmepeHust 4ns pesku LWranvka 31
15478 - AD 1050 KoHBenepHasa cuctema ans pesku wranvka 32
15506-1 - Cwucrtema nsmepeHusi 33
15495 - Hoxka (MUameputenbHasa cucrema) 34
15479 - MeTpuyeckasa cuctema N3aMepeHns ansa peskun wranmka 35
22132 - [pynna uunuHapa ABWMXeHUs gBuraTens 36
Katanor anektpuyeckux petaneun 37
15538 - AD 1050 3nektpuyeckas rpynna 37
22123 - [pynna anektpudeckon naHenu 38
22386 - [pynna naHenu ynpaeneHus 39
KaTanor nHeBMaTu4yeckux getaneun 40
15389 - AD 1050 lNHeBmaTuyeckas rpynna 40
22133 - [pynna knanaHa 41
Pdupma-nponssoauTenb 42-45
Cepsuchbl 1 gunnepsl 42
KOHTPOrbHBIN JOKYMEHT 43
MapaHTUiHbIN cepTudukat 44




BeedeHue

Mpocum Bac BHMMaTENbLHO 0O3HAaKOMUTLCA ¢ MHCTPYKUMENn M cOXpaHUTb ee Ans paboThbl.

e Onepatop,cobuparowmimnca padboTatb Ha CTaHKe, AOJMKEH NOoAPOOHO n3yuntb MHCTpyKUUIO No
aKcnyaTauMm 1 yCBOUTb 3HaAHWUS No paboTe, perynupoBkam u yxoay 3a CTaHkoM. [lepcoHarn, HeBnagerLwwmi
3HaHUSMUW He JOJKEH JonyckaTbesl K paboTe Ha cTaHke

e 3anpelLleHo pa3mHOXeHue, nepegada NnMbo UCNonbL3oBaHNe 3TOr0 AOKYMEHTa Unu ero yacten 6e3 MMCbMEHHOro
paspeweHus. Jlnua, 4eicTBUS KOTOPbIX MPOTMBOPEYAT BbILUEN3NOXEHHOMY, ByayT HECTU OTBETCTBEHHOCTb 3a
BO3HMKaloLWme yObITKM

e Bce npaBa, Kak To yTBepxgeHue naTeHTa, a Takke npaBa Ha npeafiaraemyto K MCMonb30BaHWUI0 MOAErb,
BKMOYasa perncrpauunio npoekta, npuHagnexart ompme Kaban Makina San.Tic.Ltd. Sti..

e B03MOXHO, 4TO HEeKOoTOopble (byHKLI,MOHaJ'IbeIe 0COBEHHOCTN CTaHKa He OTpaXXeHbl B JaHHOM OOKYMEHTE.

e Ha HekoTOpbIX pUCyHKax, ucnosnb3yemMbix B MHCTpyKUUM NO 3KCnilyaTauuu, y3rbl CTaHKOB, JaHHbIe B
pa3pe3e, HAXOAATCA B MOJIOXKEHUAX, HE COOTBETCTBYIOLUUX NpaBusiam 6e3onacHocTu. AT PUCYHKMU

OaHbl NULWb B KaYeCcTBe WINOCTPaLMNA, CTAHOK OOJTKEH ObITb UCMNONIb30BaH TOJNIbKO B COOTBETCTBMU C
npaBusiaMmu 6e30MacHoCTU

e Hamu 6bina NpoKoHTpoNMpoBaHa JOCTOBEPHOCTb MHDOpMAaLIMK , cCoAepXKaLlenca B JaHHOM JOKYMeHTe. TeM He
MeHee BO3MOXHbl HEKOTOPbIE PaCXOXOEHMWS U HE rapaHTUPYeTCS NOMTHOE COOTBETCTBME AENCTBUTENBHOCTY.

° COXpaHﬂeM 3a cobon npaBo BHOCUTb USMEHEHNA B CTAHKN U MHCprKLI,VII/I be3 npeanBapuTesibHOro ysegomMneHus.
e 3noxeHHas nHhpopmauma perynapHo nepecmatpuBaeTca n OONOSTHUTENbHbIE UISMEHEHNA BHOCATCA B

nocneaytowue Boinyckn. bygem pagbl nonyuntb Balwm npegnoxeHusi no gopaboTke CUCTEMbI.

[apaHTUHaA npoueaypa

e [poaykumsa Kaban numeet ABYXroanyHyo rapaHTuio NPOTUB NPON3BOACTBEHHOrO Gpaka u aedekta MaTepuarnos
e Ecnu nokynaTenb nocrie Nony4yeHus CcTaHka 3aiepXXuUTcs C ero 3anyckom, TO BOMPOC YOJTMHEHNS

rapaHTUMHOIO CPOKa HaxoauTcsa B KoMneTeHumn pupmel Kaban Makina.

e [@apaHTMa Ha 3aMeHEeHHbIE AeTarnu 3akaH4YMBaeTCsl BMECTE C OKOHYaHUEM rapaHTUMHOIO CPOKa CTaHKa

Cnyyau, He nognexaiwme rapaHTum

CTaHoK B3AT Ha 3KCMnyaTauuio HeYNoSIHOMOYEHHbBIMUY NULaMK

Ha cTaHke npon3BeaeHbl N3MeHeHUs1 UMM PEMOHTHbIE PaBGoThbl HEYNOTHOMOYEHHbLIMK NLaMK

PacxogHble MaTepuarbl, NoABepXeHHble eCTECTBEHHOMY M3HOCY (TedbsIoHOBasi NieHTa, Macno peaykTopa, cMaska)
MoBpexaeHnst B NpoLiecce TpaHMopTUPOBKM




3Ha4yk1 U CUMBOJbI

BeedeHue

OnacHocTb aBapum

ATOT CMMBOJ UCNONb3yeTCcA ANA npeagynpexaeHna o6
OMacHOCTU OIS XU3HU NMOO0 Nony4YeHusi yBeuun.

WNcnonbayeTcs anst 0603HauYeHns y3noe, BaXHbIX AN naeanbHOn
paboTbl cTaHKa M KOTOPbIM OnepaTop AOJPKEH yAensiTb BHUMaHWe

> WcnonbayeTcs ans ykasaHus onepauuii, Npou3BoAMMbIX Ha CTaHKe

>D> WNcnonbayeTcs ans o603HayYeHUst Toro, YTo pasbsACHEHUS
NpoJOoIHKaTCA Ha crieaytoLlei cTpaHule

> Ctp WcnonbayeTcs Ans 0603Ha4YeHnst CTpaHuLbl ¢ AeTanbHbIMU

pa3bsACHEHUsIMU N0 paccMaTprBaeMymy BOMpPoCy

[aHHbIN 3Ha4YOK ¢ BYKBOW M LMPON BHYTPU MCMONb3yeTcs
058 pasbsaACHEHUI ¢ NomoLLbto dhoTorpadui

[aHHbIN 3Ha4YOK Ncnonb3yeTca AN AeTarbHbIX pa3bsiCHEHUN
C NoMoLLbI0 dhoTorpadun




I LT —

O3HakoMuUTenbHas 3TUKeTKa CTaHKa

OcHOBHO€ nNpegHa3Ha4YeHue

-~

PRODUCER KABAN MAKINA SAN, ve TIC, LTD. §Tl,

TYPE REF. AD 1050 AUTOMATIC GLAZING BEND SAW

SERIAL NO PROD. DATE

RATED POWER 11 kW RATED VOLTAGE | 400 V 3L-N PE

RATED FREQUENCY | 50-60 Hz. RATED CURRENT | 3A

WEIGHT 180 kg. AIR CONSUMPTION | 8lt/cycle

AIR PRESSURE 6Bar u Im"'

WIDTH 590 mm

LENGTH S5 Mfmmwms:fm:cmwmmm 3450 L
HEIGHT 1080 mm i

" AD 1050 ABTOMaTMYECKUIN CTAHOK pe3KkM WTanuka" , paspaboTaH A1 aBTOMaTUYECKON PE3KN OKOHHbIX
wranukoB 3 NBX n antomnHna.Kaban Makina He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a NOCNEACTBUA 3KCNyaTauum

CTaHKa BHe ero HasHa4eHua

Mmerowmecss BO3MOXHOCTU

e OTpesaeT 0ba koHUa nog yrnom 45°
e O6a koHLa oTpe3atTCcs OOHOBPEMEHHO
e [1NnTensHOCTb O4HOM pe3ku - 5 cekyHa

e Perynupyemas ckopoCTb pe3ku

e MakcnmanbHasi HageXxHOCTb npu aKkcnnyatauun.

® OneKTpo-NHEBMATUYECKUIA KOHTPOIb
e YobHas cuctema 3ameHbl uynar

CTtaHgapTHas ocHacTka CTaHKa

e [pynna 3anacHbix getanen AD 1050
CanbHuk Pemaks @40
CanbHuk gns umnungpa Pemaks @40

Onuuu

e Cuctema oxnaxaneHus ans pes3kn anroMnuHuA

Koa

15298
11763
11768

15461

AKABAN

KonunyectBo

PR R




_.—-_

TexHUn4yeckue ocob6eHHOCTHU

\o Pabouee HanpsikeHue (B) 400 3L-N-PE \
o O6wasn ucnonb3yemas aHeprus ( Ket) 1.1 /
\o Pabouee paBneHue (6ap ) 6-8 \ t
‘e OGLee noTpebnexne Bosayxa ( N/ umkn ) . 8 | o
‘e Pa6oume konebanus (My) 50/60 |
‘e Mow asuratens( KB ) 2 x0.55 |
‘e O6GopoT geuratens( o/MuH ) 2820 |
e O6GopoT nunbl ( 0/MUH. ) 2820
o Pasmep nunbl (Mm)
@bl = BHelwHun guameTp 200
@gd1 = BHyTpeHHUI anameTp 32
b1 = TonuwuHa 1.8
o KonunyectBo 3y6beB nNusbli( WITYK ) 160
o Pasmep nunbl (Mm)
@bD2 = BHelwHun guameTp 95 —
@gd2 = BHyTpeHHUI anameTp 32 @ d2 R @ D2
b2 = TonwwuHa 25 ) ¥
o KonunyectBo 3y6beB nunbl ( LWUTYK ) 80 b2
o Pasmepbl (Mm)
L = OnuvHa 925
W = LupuHa 590
H = BbicoTa 1080
e Bec cTaHka( Kr) 180
o Bo3amoXxHblIe pazmepbl pe3ku npocpunsa (Mm )
(L) MuHMmym 234
(L) Makcumym 2450




OTUKETKU npeaynpexneHus

Mepbi 6e3onacHocmu

AMA SALTER

MpenynpexaeHne o mecTax CMa3Ku
A AneKkTpuyeckoe HanpskeHue

KHonka 3KkCTpeHHON OCTaHOBKMU -

MAIN SWITCH

Bepern pyw

MpeaynpexaeHue o 3a3eMneHnm éL -
[—x] 3TUKeTKa HanpaBneHus
e
Q ‘ HanpaBneHue BpalleHUs NUMbHbIX AUCKOB

Mcnonb3yn OYKM M HayLUHUKMK!

3THUKeTKa OCHOBHOIO BbIKIOYaTENS.

A KABAN

8




Mepbi 6e3onacHocmu

BonblUMHCTBO aBapuii NPOUCXOAMUT B pe3ynbTaTte HEAOCTaTOYHOro BHUMaHUSA K npasunam 6e3onacHocTy.
[na HagexxHow aKkcnnyaTauum cTaHka npocumM Bac cobnogats npaBuna,ykasaHHble B JaHHOW VIHCTpyKuuu.
Onepatop, paboTaroLuin Ha CTaHKe, AOJKEH NONb30BaTbLCA UM B COOTBETCTBUM C NpaBunamm 6e30nacHoCTU.

dkcnayaTaumsa B COOTBETCTBUM C NpaBuiiaMmm 6e3onacHocTu

o CTaHOK JOMKEH NUCMNOMb30BaTbCs TONLKO 0B6Y4EHHBIM NEPCOHANoM, NPY 3TOM HUKTO APYron He AOMKeH
HaxoaMTbCs PSAOM C paboTato MM CTaHKOM .

e Bo Bpems paboTbl onepatop AOMMKEH Nonb3oBaTbcs pabounmMun nepyaTkamu u HaylHukamn. Ha Hem He JOSMKHO
ObITb YKpaLUeHWI, ranicTyka, cBO6ogHON UK paccTerHyTon paboyen ogexabl, 06bl4HOM 06yBY 1 T.4. OnepaTtopsl
C ANVHHBIMK BONIOCAMU nepep, Havyanom paboThbl JOMMKHBI COOpaTh BOMOCHI.

e O0sA3aTenbHO cneagyeT NPeAnpUHSITL Mepbl MO SNEKTPOM3ONALMM.

e He gonyckaeTcs OTKMOYEHME 3aLLMTHBIX MEXAHU3MOB CTaHKa.

e [1na obecneveHns 6e30NacHOCTY CTaHOK BNOKMPYETCHA MpU HEOMYLLLEHHON 3aLUTHON Kphbilke ( He JonyckaeTcs
CHSITME 3aLUUTHOW KPbILLKK)

o ODYHKLMA CBapKu OCYLLECTBNAETCA OQHOBPEMEHHbLIM HaXaTueM ABYMS pykamMu KHOMOK Ha Kopnyce CTaHka, 4YTo
obecneunBaeT 6e3onacHOCTb

Mpun ycTaHoBKe Npoduns Ha CTaHOK cnegyeT cneanTb 3a TeM, YTOObI He 3alleMUTb PYKW.

He cHMManTe co cTaHka 3TUKETKM NpeaynpexaeHns.

PoBHble NOBEPXHOCTU CTaHKa He AOMKHbI UCMOMb30BaThCs B kayecTBe paboyero crona.

Hu B koem criyyae Herb3si CTAaHOBUTBLCS! HA CTaHOK.

Henb3s1 akcnnyaTMpoBaTh CTAaHOK BO BMaXHbIX MOMELLEHUSIX

CnenyeTt HeMeNeHHO OYUCTUTL CTaHOK Npu nonagaHun macna nnbo Apyrux nogobHbIX MaTepuanos Ha Hero.
Mpun oumcTKe cTaHKa Hemnb3s NoNb3oBaTbCa 6EH3MHOM, pacTBOpUTENEM MO0 APYrMMN NEerko-BoCnnaMmeHsoLWLm-
MUCA KuakocTamu. MNMonb3yntecb HeBOCMNaMEHALWUMUCA HESAOBUTLIMU NPOMBILLMEHHBIMU PacTBOPUTENAMN

e Henb3s akcnnyaTnpoBaTb CTAaHOK NPW AaBMEHUN Y HAaNpPsHKeHUN, OTIIMYHBIX OT YKa3aHHbIX B TEXHUYECKUX AaHHbIX.
o MakcumanbHbIn 1 MMHUMAarbHBIN pa3Mepbl cBapuBaeMoro Npoduns onpeaeneHsl, Hemnb3s BbIXOAUTb 3a paMKu
3TUX pa3mMepoB.

e [1py BO3HUKHOBEHUN CUTyaLMIA HApyLLUEHWsI NpaBun 6e30MacHOCTU crieqyeT OCTaHOBUTbL CTAHOK, MOBECUTb
Tabnuvuky, npeaynpexaaroLLyo O ero HEMCNPaBHOCTU, U HE BKINOYaTh 40 NOMHOro ycTpaHeHusa npobnemsi.

e Henb3s Mcnonb3oBaTtb 3aTYNUBLLMACA MUMbHLIA AUCK.

e TexHu4eckue U3MeHeHus, MoryLime noBnuaTb Ha paboTy cTaHka U ero 6e3onacHOCTb, MOryT NPOU3BOAUTLCA
Tonbko chnpmon Kaban Makina nnbo ¢ NMCbMEHHOro paspeLLeHns OTBETCTBEHHbIX N, pnpmbl. B NpoTMBHOM cny4dae
Kaban Makina He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3@ BO3MOXHble Mpobnemsl..

e [lepen Hayanom peMOHTHbIX paboT U OCMOTpa CTaHka, AoMmKHa BbITb NpekpalleHa nogada Bo3ayxa u
ONEKTpUYeCTBa K CTaHKY.

e PerynnpoBka cTaHKka LOIMKHA NPOM3BOAMTBLCA TONBKO C NMOMOLLbIO MHCTPYMEHTOB, He AonyckaeTcst paboTta
ronbiMy pykamm B OTBEPCTUSAX NGO B NPOMEXYTKaxX Mexay AeTansiMu CTaHka

e PerynnpoBku 1 yxof 3a CTaHKOM JOIMKHbI MPOM3BOANTLCS KBANMMULMPOBaHHBEIM NEPCOHANOM B COOTBETCTBUM C
OaHHbIMU UHCTPYKUMSMU U NpaBunamMmu 6e3onacHocTy .

OencTBua Nnpu NopaxeHUU 3NEeKTPUYECKUM TOKOM

[MepBoe gencTBMe NpU 3NEKTPUYECKOM LLOKE - yAanuTb NoTepneBLlero oT MCTOYHMKA SNeKTpuyeckoro Toka.l1pu atom
ANEKTPUYECKMI TOK MOXET NepenTn Ha YenoBeka, JOTPOHYBLUEMYCH K Teny noTepnesLlero.l1oaToMy B nepByto
oyepenb criefyeT OTKNIYNTb SNEKTPUYecTBO. Ecnmn 3To HEBO3MOXHO, TO NOTepneBLLEero crneayet nepeaBuHyTh C
MOMOLLbI0 MaTepuaroB C BbICOKOW CTEMEHbIO M3onsaumm (Aepeso, NnacTuk,T.M.), a 3aTeM CPOYHO OTNPaBuUTbL B
6onbHuLYy.




1000 mm

3000 mm @ 3000 mm

PucyHok 1

3000 mm

1) |Komnpeccop |

2) |OcywuTens Bo3ayxa |

3) | OnekTpuueckmnin wut |

» Ha pucyHke 1 aaHo ocHalleHue, Heobxoaumoe Ans paboTbl CTaHka, U ykazaHo paccTosiHUE B MM

MeXay CTaHKOM U OKpyKaloLWUmMu npegmeTamiu.

> OdyHOaMeHT JOMKeH BblaepXkuBaTb BEC CTaHKa ( paccyeTHasi Harpyska - 1 TOHHa Ha KBagpaTHbIN MeTp)

» PekomeHayemble paboune napameTpbl C y4eTOM obecrneveHnst onTMManbHOM NPOU3BOANTENBHOCTU onepaTopa,
AaHbl HUXe:

OcBelyeHue : HocTtaTouHo Apkoe ( npubnunamntensHo 500 ntokc )
Temnepatypa KomHaTHasa Temnepatypa ( npubnuantensHo 15 - 22°C)
OaBneHune : MpubnuantensHo 1000 mbar

BnaxHocTb : MpnbnuantensHo %50-60

» JlnHuaA 3aseMneHns forkHa 6bITb Hagnexawmm o6pa3om noaseaeHa K CTaHKy.

» Onektpuyeckas nuHusa 400 BonbT, 3 dhasa gomkHa ObiTb NoABeAeHa K CTaHKy Yepes npeaoxXpaHuTenbHYHo
KOPOOKYy.

» JIMHUA noJayvmn INEeKTPOIHEePrum K CTaHKy AOIMKHA UMEeTb TpaHcthopMaTop HanpsXKeHUs.
MpumeyaHue: Ecnu Ha NMHUM Nopaym INEKTPOIHEPrUM HET TpaHcdopmaTopa, TO ANEKTPUYECKUE U NMHEB-
MaTuyeckue geTanu cTaHKa He noariexaTt rapaHTMMHOMY OGCnyXMBaHUIO!

» BosgywHoe nogknioyeHve 6-8 6ap, nuTaloLlee NHEBMaTUYECKYH0 CUCTEMY, AOIMKHO ObiTb MPOBEAEHO K

K CTaHKy 1 JOmKHO obecneynBaTb NOCTYNMeHne cyxoro Bo3ayxa. (MoaknoyeHre ocylunTenst Ha BbIXoz
Komrnpeccopa obecneunBaeT nogayvy Cyxoro Bo3ayxa).

» [Ina noaknoveHns Bo3ayxa K CTaHKy HY>KHO NOAroTOBUTb COOTBETCTBYHOLLMIA BO3AYLUHbIN LUMAHT.
MNpumeyaHue:Ecnu B BO3AyLIHOM NOAKMIOYEHUN CTaHKa HET OCYLUMTENs BO3AyXa, TO KianaHa
'MHeBMaTUYeCcKoii rpynnbl He NoAnexar rapaHTMMHOMY 06CnyXUBaHMIO!

AKABAN

10




Ynakoeka u mpaHcnopmupoeka

Mpoueaypa ynakoBKU

Mepea HavYanom ynakoBKM,

» Paszobpatb, ecnu 6binn nogBeneHbl K CTaHKY, IMHUM CHAOXEHWS 3NeKTpM4YeCcTBOM 1M BO34yXOM

» O4nCTUTb CTAHOK TPSINKOWM U BO3QYXOM MOA AaBEHNEM .

» [etanu cTaHka, Kak TO OCHOBHbIE Barbl ¥ NAHENN C rafibBaHNYeCKMM MOKpbITEM cMa3aTtb macrom ( Shell
ENSIS SX) ons sawuTtbl OT KOPPO3UN NPU TPAHCNOPTUPOBKE U CKIaanpoBaHnK.

YnakoBka Ansi TPAaHCNOPTUPOBKU HA KOPOTKUE PacCTOSAHUS
( YnakoBKa ¢ ncnonb3oBaHneM 3aLMTHOW NNEHKN )

» (1) O6MOoTaTh CTAHOK 3aLLMTHOW MIIEHKOMN.

Ecnn cTaHOK He CTaBUTCS B LMK, MOSTHOCTLIO HAKPbITb CTAHOK
MNOTHOW 3aLUUTHON KINEEHKOW U,eLle pa3 0OMOTaB 3aLUUTHON NIEHKOW,
yrnakoBaTb

YnakoBka ans TpaHCNOPTUPOBKU Ha AanbHUE PacCTOAHUSA
(YcTaHOBKa B ALWMKN)

» [lepen ycTaHOBKOWM CTaHKa B LMK, HEOOXOAMMO ynakoBaTb ero

C NOMOLLIbHO 3aLLUTHOWN MAEHKN

» [lepen Hayanom ynakoBKM B SILLMK CTaHOK ouyuMLlaeTcs,

CMa3blBaeTcd 3alUTHbIM MacIioM un obmaTbIBaeTCs NIEHKON.

Ho ecnn yI'IaKOBaHHbII7I CTaHOK onpeaeneHHoe BpeMda Haxoaunca

Ha cknage, To nepeq yCTaHOBKOM B LMK cnegyeT BHOBb OYUCTUTL €ro U
cMasaTb NNOTHOW CMa3KoM!.

» (1) C nomowbio NOgbEMHUKA MOAHECTU CTAHOK K NPUrOTOBIEHHOMY
noaaoHy, NPUNOAHSB ero B TOUMKax LEHTPOBKM.

» CnefgyeT NOMECTUTb CTAHOK Ha NOAAOH TOYHO NocepeanHe .

» (2)TlNog nogooH cnegyeT NONOXWUTb BPyCbs TakuMm
0obpa3om, 4ToObl OTBEPCTUS HA HOXKAX MPULLINCE TOYHO Ha
HUX, 1 C NOMOLLbI0 GONTOB, 3aPUKCMPOBATb CTAHOK B SILLUKE.

» (3) lNocne ycTaHOBKM NOACTABOK B NoAxoAsLLMe MecTa, CTaHOK
elle pa3 obmaTtbiBaeTcs

MepBasa nogctaeka nomellaetca nog kopnyc(3a),
a BTopas B yron kopnyca (3b)

11




Ynakoeka u mpaHcnopmupoeka

» (4) CTaHOK CO BCEX CTOPOH o6cTaBnseTcs AepeBAHHbIMM
KOHCTPYKUMAMM. [Mpy N3roTOBMEHNM 3TUX KOHCTPYKLUMUIA MPUHW-
MaeTcsl BO BHUMaHWe pa3Mepbl CTaHKa; ToSILWMHa JOCOK
noabupaeTcs B 3aBUCUMOCTM OT BENUYMHBI HAarpy3oK Ha HuX.

» (5) lMocne 3aBepLUEHNS YNaKOBKM CrieayeT YyCTaHOBUTb
CTaHOK Ha TpaHCMopTHOe CPeACTBO, NOAHUMAS B ONpeaeneH-
HbIX TOYKaX.

I'Iorpysxa CTaHKa Ha TpacnopTHoe cpeacTBo

e [pu norpyske cTtaHKa Ha TPaHCMNOPTHOE CPeACTBO, criegyeT cobnoaaTh TPYAOBOE 3aKOHOAATENbLCTBO
M UMeTb B BUAY crnepylolime peKkoMeHgaumm ;
e CTaHOK AoMmKeH OblTb akKypaTHO YCTaHOBIEH Ha FPY30BMK C MOMOLLbIO KpaHa Uiy norpys4dmka
COOTBETCTBYIOLLEN KaTeropmm TSHXKECTU C Y4ETOM TOHEK LIEHTPOBKM.
Mpu ncnonb3oBaHUM rpy30ono4bEMHMKA CriefyeT 3axXxBaTUTb CTAHOK B TOYKaX, ykasaHHbIX Ha Puc. 3,
( Toukm nogbema OeNCTBUTENbHBI 41S MECT,rAe NoABWKHasA ronioBa OUKCUPYETCS K HEMNOABWXXHOMN).
e Henb3s nogHMMaTb CTaHOK CIULUKOM BbICOKO C LIef1i0 MMeTb Ny4linn o63op nubo ans
6e3onacHocCTy.
e HwuKoro He AOMKHO ObITb NOA CTAHKOM UMY PSAAOM C HAM foAeN B MOMEHT NOAHMMAaHUA
e [pu norpyske cTaHka crnepgyeT o6paTMTb 0cob60e BHUMaHUe Ha UH(hopMaLMIo, yKa3aHHYH Ha CTaHKe:
Bec cTaHka, HeobxoamMMbIn ans cbanaHcMpoBaHHOMO pasMeLLEHMs CTaHkKa,
OTUKeTKyY, ykasblBatoLLlasi BEpX U HU3 CTaHka, Ansi NPaBUIbHOMO pasMelLleHns Ha TpaHCNopTHOe CpeacTBo
Mpun TpaHCNOpTUPOBKE HE AOMYCKAETCH YCTaHOBKA rpy3a Ha CTaHOK, Aaxe MOCcre ero ynakoBKW B SILLMK.

PucyHok - 2

12




PucyHok - 3

Pasrpyska cTaHka ¢ TpacnopTHOro cpeacrsa

e CHMMas CTaHOK C TPAHCMOPTHOro cpeAcTBa, criedyeT cobniogatsh TPyQo-

BOe 3aKOHOAATeNbCTBO U UMeThL B BUAY crieaylolne peKkoMeHAauum:

e CTaHOK JOMKeH ObITb aKKypaTHO CHAT C rPy30BMKA C MOMOLLbIO KpaHa Uiu norpys-

YymKa COOTBETCTBYHOLLIEN KAaTErOPUM TSXKECTU C y4ETOM TOYEK LieHTPOBKM.MpK UCNosb30-

BaHUW KpaHa credyeT 3axBaTUTb CTAHOK B TOYKaX, ykasaHHbIX Ha Puc. 2, a npu
MCnonb3oBaHUK NOrpy34YmnKka,- B ToYKax, ykasaHHbIX Ha Prc.3 .

e Hukoro He fOMKHO GbITb NOA4 CTAaHKOM UIW PSAOM C HUM B MOMEHT, Korga noa-
HMMaIOT NMGO OMyCcKalT CTaHOK.

® AKKYpaTHO CHSITb CTaHOK, UCMOIb3ys YkaszaHHble TOYKM GanaHCUPOBKMU.

e MpeanpuHATL Mepbl, NpegoTBpalyaloLiMe NoBpeXaeHMe y3roB CTaHKka Npu pasrpyske.

KOHTpONbHbLIW AOKYMEHT

e [lpuHMMasi cTaHOK, Nonb3oBaTerb AOMKEH 3anoNHNTbL KOHTponbHLIN JOKYMEHT 1 nepeaatb ux Ha Kaban Makina
nnbo npeactasutento Kaban Makina.

CknagupoBaHue

e Ecnu cTaHok He ByaeT B3AT Ha aKCMnyaTauuio cpasy nocre nonyvyeHuss, To criegyeT ckrnaavpoBaTh ero B
paboymnx yCrnoBusix, onucaHHbIX Ha cTp. 10 .

YcTaHOBKa cTaHka

Mocne noanMcaHnsa KOHTPOMbHBLIX JOKYMEHTOB, CTAHOK YCTaHaBNMBaETCsl Ha PyHAAMEHT, MOATOTOBIEHHbIV B
cootBeTcTBUM C puc.l (Cm. Ctp. 10).

MNMepen Hayanom akcnnyatauuu cregyeT OYUCTUTL CTAaHOK OT CMa3Ku, HAaHECEHHOW ANA 3aluTbl OT
KOPPO31U NpU CKNagupoBaHUu U TpaHcnopTupoBke. OUnCTKa AOMKHA NPOU3BOAUTLCS LENOYHbIMU
nMb6o ApyrumMmn Xxmmu4deckumm pacteoputensamm ( white spirit, KepocuH u T.n. ).

AKABAN

13




IMycko-Hanado4YHble pabombl

BanaHcupoBKa 1 doMKcaumsa cTaHKa

» [1ns yMeHblUeHns BUbpauum cTaHka He 3abyabTte yc-
TAHOBUTb Kay4yKOBble MPOKIaAKW NoA HOXKU

» (1) OTperynupoBaTb CTAHOK MO BbICOTE C NMOMOLLbIO
pPEerynupoBOYHbLIX BUHTOB HA HOXKaX.

» (2)lMpoBepuTb POBHOCTb YCTAHOBOYHbLIX NaHenemn ¢
NMOMOLLIbI0O BOOSHOTO YPOBHS

» (3) Kak nokasaHo Ha pucyHke( 3 ), C MOMOLLIbIO
H6onToB 3achuKkcMpoBaTb CTAHOK Ha Nony

MoacoeanHeHUe 3NEKTPUYECKON U NHEBMATUYECKOWN JIMHUMU

( i Mepen noacoeavHeHWEM BO3AYLLIHOIO LUMAHra K CTaHKy,
HY>KHO BKIMHOUMTE BO3AYLLHYIO CUCTEMY U, NOCIe ee paboThl
BXOMOCTYI0, 0GECNevnTb OUMNCTKY BO3AyXa OT UHOPOAHBIX YacTUL.

= [pv nogaye Bo3ayxa K CTaHKy CTPerka MaHoMeTpa AoSkHa
nokasbiBaTtb 6 6ap.

OnacHocTb aBapuun

_I'IpM rogadve anekTpuyecTBa v Bo3gyxa CTaHKy Heo6XxoaMMO Ha-
X0OUTbCA Ha 6e30MacHOM paccTosHUW, YTOObI He MocTpagaTb OT
6ECKOHTPONbHBLIX ABMXEHWUI cTaHka! B npoTuBHOM criyvae
BO3MO>XHbI HECHYACTHbIE cryyau!

MpeanpuHATL Mepbl N0 3a3eMNEHNUI0 NMUHUM 3NEKTPOCHAGKEHMS.
MpeanpyHATL Mepbl 3aLUMThLI OT NEPENafOB HAMNPSHKEHUSI.

»lNepen nopknoyeHNEeM 3neKTpUYECTBa K CTaHKY, HY)XXHO
obecneunTb noaBoAKy anekTpuyecTBa 400 Bonb1/ 3 hasbl k
po3eTke NMGO K NaHenu, K KOTOpow 6yaeT NOAKITHOYEeH CTaHOK.

( H > [locne noaknYeHUA anNeKTpuyecTBa K CTaHKY HY>XHO NPOBEepPUTbL HET NIh ONacHOCTU
nopaxeHnusa TOKOM, UCNOJIb3yA JJIEKTPOKOHTPOJ1ep Ha HeOKpaLlleHHbIX NOBEPXHOCTAX.

BnusHue koOHUEBbIX Bbiknovarenemn
6e3o0nacHOCTU Ha paboTty

Kak nokasaHo Ha p1CyHKe B CTaHKe UMeeTcs

2 KOHLEBbIX BblKMoYaTens 6e3onacHoCTy.

Ha pucyHke cboky AaHbl:

e (1) KoHueBow Bbikntoyartens

e ( 2)BbicTyn, NpyXMMatoLLniA BbIKIKOYaTENb
BbikntoyaTtenu cessaHbl ¢ pa60T017| 3aLUNTHbIX BEPXHUX
KpbILLEK N CTAaHOK He 6yp,eT pa60TaTb €CITN KPbILLKA
OTKpPbITbI. BbICTYMbI Ha 3aLLMTHBIX KpbILLKaX
OOIDKHbI HAXXUMaTb Ha NPeAOXPaHUTENbHYHO

BTYIKY BblKInoYaTend no arnHe 4AMm.

Ecnun ogHa unu obe KpbILLKU OTKPbITbI, HO
CTaHOK TEM He MeHee NpoaormkaeT paboTatb
TO HY)>XHO €r0 OCTaHOBMWTb U 4O MOJIHOrO
yCTpaHeHuA I'Ip06]'IeMbI He BKJ1H04aTb




Ilycko-Hanado4Hble pabomsbi

PerynupoBka NpWXUMHOIO LiMnuHapa

> [TpXMMHOW LMNUHAP B ONYLLEHHOM MONIOXEHUN
OOMKeH ObITb MMOTHO YCTAaHOBIMEH HA BEPXHIOK Lyrnary u
3adMKCUpOBaH.

KoHTponb HanpaBneHUs BpaweHUa NUbLHOro gucka

» (1) BkntounTb pyounbHmK

> (2) OpuH pa3 HaxxaTb Ha CTapTOBYIO KHOMKY M 3anyCTuTb
asuratenb

» 3aTem, HaxaB Ha KHOMKY (3) , OCTaHOBUTbL ABUraTenb

P YCcTaHOBWTL HamnpaBneHne BpaLleHns NUbHOro Ancka
(ecnu cToATb Nepef CTaHKOM, TO BpaLLeHune AMcka A0MMKHO
NPOMCXOANTb B COOTBETCTBUM C PUCYHKOM COOKY)

» Ecnu BpalleHue gucka nponcxoauT B HENpPaBUITbHOM
HanpaBneHun,To 3ameHon a3 obecnevmBaeTcs HyXXHOe
HanpasneHue BpalleHuns.3ameHa a3 Npon3BoAMTCH B OOHOM
13 cneyoLmx y3noB:

e [laHenu ynpaBneHusi, NoAatoLLen K CTaHKy 31eKTPOSHEPTUIO
e lliTencensHom BUNKe ctaHka
e JneKkTpnyeckom Lwkady

e KopoOke knem Ha gBuraTtene

KoHTponb ckopocTu ABWXEeHUsS Ancka Bnepen-Hasag
» [1ns obecneyeHns OBMKEHNUS NWMbl Briepea-Hasas

Heob6xoamMmo npoBecCTu cneayowme onepaunn

» Bkntountb pyounbHuk (1)

» OpavH pas HaxaTb Ha CTapTOBYHO KHOMKY (2 ) U 3anycTutb
aBuratenb

» HaxaTtb Ha ogHy 13 kKHonok ( 3 ) dmkcaumm npodunsi

» OpOHOBPEMEHHbLIM HaXaTUeM Ha KHOMKM (3 ) ABYMS pykamu
NPUBECTU B ABWXEHWNE NUIbHbIA AUCK. [ocne oKoHYaHNsA pesku
OTMYTUTb KHOMKM ( MpU 3TOM ANCK BEPHETCH B HavanbHoe
NONoXeHune)

» [Nocne Bo3BpaTa Avcka B Ha4anbHOe MOoXeHne, OCTaHOBUTb
ABuratenb, HaxaB KHOMKY (4 ) YaCTUYHOW OCTaHOBKW paboTbl
» [pOKOHTpPONMPOBaTL COOTBETCTBME CKOPOCTU ABUXKEHUS
AVcKa criegyoLwmum napameTpam:

e [IB/XEHWS BXONOCTYIO ANCKa Bnepen 3 Cek.
e [IBXEHME BXONOCTYIO AUCKa Hasan @ 2 Cek.

|
AKABAN
15




lMycko-Hanado4Hble pabomsi

Pe! yNnMpoBKa CKOPOCTU ABUXeHud nunbl Bnepen-

Ha3ag
Ecnn CKOPOCTb OBUXEHUA NuIbl HE COOTBETCTBYET

YKa3aHHbIM nNapamMeTpam, To crieayeTt oTperynmpoBaTtb
€€ B HMXeyKa3aHHbIX TOYKaX:

» PerynvmpoBka CKOPOCTU ABUXEHUS MUIMBLHOIO

Ancka Bnepen nNpounsBoaUTCS C NomoLLbio 6onta (1)
perynsaTtopa Ha unnungpe.(Mpu nosopoTte 6onta BNpaso
CKOPOCTb YBENNYMBAETCH, BMIEBO - YMEHbLUAETCS)

» PerynupoBka CKOPOCTU ABUXEHUSA AMCKa Ha3ag
OCYLLECTBNSAETCH C NOMOLLbIO perynatopa (2 ) Ha
OOHOKaTyLLeYHOM KnanaHe-ceneHomae KnanaHHowm
rpynnol.

» [lpu GbicTpom BO3BpaTE U ygape rpynnebi
asuvrartens, cnegyeT ¢ nomoLsto 6onTa ( 3 )Ha yunuHape
OTPErynMpoBaTh CKOPOCTb ABWXEHWS ABUraTensi.

» [pu peske anoMUHNS criegyeT yBENMUYNTb BpeMS
OBWxXeHUsa aucka snepe Ha 25% .

A KABAN

16




lNpouyedypa 3anycka

» BkIo4MTb OCHOBHOWM PyOunbHuK (1)

» YCTaHOBUTL LITANWK B rTHE340 MEXAY BEPXHEN 1 HXKHeW Lynaramm (2)

» HaxaB Ha cTapToByto KHOMKY( 3 ), 3anyCTUTb NUMbHbIE AUCKU

» HaxaTvem Ha ogHy 13 KHOMNOK ( 4 ), LWTanuK 3auKCUpyeTcs NPUXUMHBLIM LUIMHAPOM

» OpHOBpeMeHHOe HaaTue Ha KHoMku (4 ) npuBedeT AUCKM B ABWKEHME; A0 OKOHYaHMA npouecca pesku
cnegyet gepxXaTtb KHOMKM HaXxaTbIMU.

Mocne okoH4YaHUA npouecca peskn AUCKM OTOMAYT Hasad, a NPWKUMHbIE LUNUHAPbLI NOAHUMYTCS HaBepx.

CHsiB 0Tpe3aHHbIl;1 WwTanukK , yCTaHOBUTb CJ'IeLI,yIOLLI,I/II7| N NpoAOoJIKUTb NpouecC pe3kn

» Ecnuv npouecc pesku OKOHYeH, TO crieyeT HaxkaTb KHOMKY ( 5 ) YacTUYHOW OCTaHOBKW CTaHKa
W BbIKMHOUYUTE PYBUMBHUK

Ecnun xe npouecc pe3kn npoaosnkaeTcd, To crneanyeT NoBTOPUTL BbllleyKa3aHHble onepauun.
I'IpM BO3HWKHOBEHMM KaKoW-nnbo onacHoCcTH crnegyeT BOCMNOJ1b30BaTbCA KHOMKOWN SKCTpeHHOVI octaHoBku. [Nocne

TOro, Kak cuTyaums 6yneT B3siTa Nog KOHTPOIb, criegyeT pasbrnokupoBaTb KHOMKY, MOBEPHYB ee, U, BHOBb
YCTaHOBWB NPodnIb, NPOAOIIKUTL MPOLECC PE3KM.

17




NMPOBJIEMA

NMPUYUHA

YCTPAHEHME

» Ecnu pBuratenu He
BpawarTcsa

o B03MOXHO oToLlEen KoHell
npoBoAa KrneMbl AgBuratens

e B03MOXHO oTOoLlEen KoHell
nNpoBoAa Krembl pyounbHuKa

e B03MOXHO oToLUEen KOHEeL, BUIKU
UIn NoBpeXaeH kabenb NuTaHus

e BO3MOXHO TepMUYECKUIA
PYOUNBHUK OTKITHOYNICA.

o BO3MOXHO,4TO HET KOHTaKTa
KOHLIEBOTO BbIKNKOYaTeNs 3aWMTHON
KpbILLKN

e HarkaTa KHOMKa 3KCTPEHHOM
OCTaHOBKM

MoacoeanHNUTL NpoBoa
MoacoeanHUTL NpoBoa

MoacoeanHuTb NGO

3aMeHnTb NpoBoa

BkntounTb pyounbHuk

( cmoTpuTe >cTp. 20).

PasbnoknpoBaTtb KHOMKY

» CrapToBble KHOMKW HaXarthbl,
HO NMPWXUMHOW LUNNHAP He
3aXXUMaeT U ANCKOBbIe NUIbI He
ABurarTca

e BcnepnctBum coeguHeHun B
KnanaHe, BUIKe, BbIKntoYaTene unm
po3eTke He NoAxoauT HenTparnb

e BcnepgcTtBum coegmHeHunn B
KnanaHe, BUIKe, BbIKntovaTene unm
po3eTke He noaxoauT cdasa

( cmoTpuTe >cTp. 20).

( cmoTpuTe >cTp. 20).

» LunuHgpbl onyckaroTcs,HO
HO MOTOpbI He ABUralTCs
Bnepeq

e BosmoxHa Henonagka ¢
KrnanaHom

e BosmoxHa Henonagka ¢
LUUMUHAPOM

( cmoTpuTe >cTp. 20).

( cmoTpuTe >cTp. 20).

» MoTopbl oBUraroTcs Bnepea,
HO Ha3ap He BO3BpaLjaroTCcs

e B03MOXHO gBuraTtenb npu
oTXoae Ha3a[ He KOHTaKTupyeT C
KOHLEBbIM BbIKInto4vaTenem unnm oH
COBUHYICA C MeCTa Ui noBpexaeH
e Bo3MoXHa Henonagka c
KnanaHom

( cmoTpuTe >cTp. 20).

( cmoTpuTe >cTp. 20).

» MoTopbl Bo3BpaLwalTcs
Hasag, HO UUNMHAPLI He
nogHUMaloTCcs

e BoamoxHo asuraTens npu
OTX0A€e Ha3aj He KOHTaKTUPYeT C
KOHLIEBbIM BbIKIo4aTenemMm nnm
BbIKno4vaTenb CABUHYICA CO CBOEro
MecTta nnbo NoBpexaeH

( cmoTpuTe >cTp. 20).

» [lpu nopgaye anekTpuyecTsa
K CTaHKy LMIUHAPLI cpasy
onyckarTcs

e B03MOXHO gBuraTtenb npu
oTXoAe Ha3a[ He KOHTaKTUpyeT C
KOHLEBbIM BbIKIto4aTenem mnnmn
BblKIKo4aTesnb CABUHYICA CO CBOEro
mecTta nmbo noBpexaeH

( cmoTpuTe >cTp. 20).

AKABAN

18




Henonagka C UMInHAPOM

Mpo6nema

YcTpaHeHue

e Ecniv npu npobneme ¢ CMIon Tonyka v TAron LmnvHapa,
BO34yX, NOAKITIOYEHHbIV K Bbixogy ( 4 ), TpaBuTCs Yepes
BbIXxoZ (5 ), To noBpexaeH canbHuK uunuHapa.N Haobopor.

e Bo3ayx TpaBuTtcs Yepes ropno ( 6 ) uunuugpa.

e Ecnv uunuHap He onyckaeTcs A0 KOHUA BHU3 Unu BbeT co
CKOpOCTbI0, TO cbunack ero perynvpoBka.

e Ecnv uunuHap asuraeTcs CAULLKOM MeaIeHHO Unu BeIcTpo,
TO HapyLleHa perynmpoBKa CKOPOCTMU.

e 3aMeHUTb canbHUK LMNMHApPA.

e 3aMeHUTb roprioBOW CarnbHUK.

e OTtperynupoBatb 6ontamn (1n 2),
noBopaymBast Mx BNpaBO-BIEBO.

e OTperynupoBaTb CKOPOCTb, NOBOpa-
ymBas knanaH ( 3 ) perynaTtopa

» Henonagka c ceHCopom

Ceert
ceHcopa

MpobGnema

YcTpaHeHue

e Ecnu ocnaGHyTbl GoNThbl KpenneHns, To CEHCOopbl MOTYT
[BVHYTbCS CO CBOEro MecTa.

e Bo3moxHa npobnema B nogcoeMHeHUN NpOBOLOB CEHCopa.
Otownu nposoaa Ha Bxoae PLC nnbo n3 knem.

e [loBpexaeH ceHcop nMbo npoBoa.

o MarHUT BHYTPU MarHUTHOroO LUMNMHAPA He BbINOSHAET CBOHO
yHKUMI0. BO3MOXHO MarHuT Gb1n NOBpPEXAEH Npu 3amMeHe carnb-
HWKOB UIX BanoB.

e 3amenaoLLmMiA BONT CUMBHO 3aKPYYEH, YTO MELUAET NOMHOMY
BbIABMXXEHMIO LUTOKA LMNMHAPA U BKIIOYEHUIO CeHcopa.

e CeHcop, NOMELLEHHbIN B THE340 Ha
uunuHape, NPOABUHYTL B HanpaBneHnn
CTPEernku 0 MOMEHTA 3aXKeHusi cBeTa,a
3aTeM, MPOOBVHYB €LLE Ha PAcCTOSHME .
OKONo 5 MM,3aBUHTUTL BONTLI U 3adOMKCK-
poBaTb ceHcop.( Ha pucyHke ykasaHa
CBSI3b MEXOY CEHCOPOM U1 BKITHOYEHHbIM-
BbIKITFOYEHHBIM LUITMHAPOM ).

e [loacoeanHUTbL NpoBoAaa.

e 3amMeHUTb CeHcop
e 3aMEHUTb MarHurT.

e Ocnabutb 6onT.

AKABAN

19




mm

NPOBJIEMA

YCTPAHEHUE

» Paspes umnuHgpa

6 11

9 _8 12

1
3 gz *

"z ﬁ A

=

s

8.

4/%2/’31/

6) Oring
7) Ban unnuHgpa

1) Mopno unnuugpa

2) Mpoknaaka

3) opnoBon canbHUK

4) CermeHT Cc OTBEPCTUEM
5) Nutring

9) Nutring
10) Marnut

8) Jloxe canbHuka umMnuHapa

10 13 14

11) Oring

12) Noxe canbHUKa LMNUHApa
13) Unnungpudecknii 6ont
14) Tpybka umnuHgpa

15) OHo uunungpa

» Ecnu noBpexaeH ceHcop:

e B npouecce pa6OTbI CTaHKa BbICTYNbl HAXXaTNUA CeHCcopa
MOTYyT nepecTtaTb KOHTAaKTUpOoBaTb OOJIKHbIM o6pa30M .

B atom Clny4yae CEeHCOp HE CMOXeET BbIMNMOJIHATb CBOIO (byHKLI,MPO n
HY>KHO NpMBECTN €ro B Hagnexatlee nosioxxeHne.

CEHCOP BbICTYMN CEHCOPA

e CnepayeT oTperynupoBsaTth BbICTYN TOYHO
nocepeauHe ceHcopa u Tak, Ytobbl OH
omKMMan 4 mm.

e Ecnu ceHcop He BbINOMHAET CBOKO
PYHKLMIO HECMOTPS Ha, YTO NPaBUbHO
OTperynmpoBaH, TO HY>KHO MPOKOHTPONMN-
poBaTb He OTOLUMM N ero nNposoaa.

e Ecnu ceHcop He BbINOSHAET CBOKO
YHKUWNIO, HECMOTPS Ha MOMHbINA KOHTPOSb,
cnegyeT ero 3aMeHuUTb.

MPOBJIEMA

YCTPAHEHME

» Ecnu noBpexaeHa KHonkKa:

e [IbiNb nonana B KOHTaKTbl KHOMKM.
e OTOLUNKM KOHLbI NPOBOAOB.
e KHonka cnvnnacb B pesynbTate 3amMblKaHus.

o OunCTUTb BO3OYXOM.
e 3aKkpenuTb KOHLbl MPOBOAOB.
e 3aMeHUTb KHOMKY.

MPOBJIEMA

YCTPAHEHME

» Ecnu noBpexaeH KnanaH:

KaTyLika knanaHa casrHynach Co CBOEro Mecta.
OTtownm nubo cropenu NpoBoAa KaTyLLK/ KnanaHa.
B knanaHe HeT cmasku. P
MNMoBpexaeHb! canbHVKN LEHTPaNbHOrO B gl i— -
B orpaHnunTenu nonana rpsaab. r

MoBpexaeH BO3OYLUHbIN LUNAHT. et

YCTaHOBUTb KaTyLUKY HAa MeCTO.

3axaTb NMbOo 3aMeHUTbL NpoBoaa.
Cwmasartb knanaH.

3aMeHNTb carnbHWUKW.

OUnCTUTb OrpaHNIUTENMN.
MpoKOHTpONMpOBaTh LUMaHT.

CnepfyeT nonbiTaTbCs YCTPaHUTb BbiLLE-
yKasaHHble Henonazgku knanaHa.Ecnm He .
yAacTcsl, -3aMeHUTb KnanaH

20




Yx00 u koHmposnb

OnacHocTbL aBapum

e Bo BpeMsi NpOBOAEHNS PEMOHTHBIX M MPOUNAKTUYECKUX PaboT
[0JKHa ObITb OTKMIOYEHA Nofgaya Bo3ayxa U 351IeKTPO3HEPTN

«eYx0[, 3a CTaHKOM JOJIKEH MNPOBOANTLCS YNONTHOMOYEHHBLIMU NNLAMMN
. Henb3s ucnonb3oBaTb ANs OYMUCTKU CTaHKa pacTBOPUTENN Ha
OEeH3MHOBOW OCHOBE

ExxegHeBHbIN yxon

» OuucTUTb NPEecCoBaHHbIM BO3AYyXOM CTaHOK U Nnowanb BOKPYr HEro.
» YucTom TpANKOM OYUCTUTL CTAHOK OT Macria u gpyrux oTxoaoB.
» KoHTponb AUCKOBbIX NUs
Ecnn ceepna 3atynunnce 1o, MeHsTCa opesbl
» KoHTponb Boabl B peaykTrope
e B neBon cteknsHHoM konbe peaykropa He A0MKHO ObiTb BoAbl. CKOMMBLLYIOCS XUAKOCTb CrieayeT CnvBath.
[inga 3TOro B 3aBMCMMOCTM OT TMNa peaykTopa AOCTAaTOYHO NOBEPHYTb NMOO BbIAABUTbL BBEPX 3arnyLuky E
B HUXKHEW YacTu KOnobbl.

ExxeHeoenbHbIN yxon

» KoHTponb ypoBHsi Macna B pegyKTope
e [IpokOHTpoONMpoBaTh YPOBEHb Macna B NpaBoKn Nnpo3payvyHon konbe pegykropa. MakcMmanbHbIN ypOBEHb
mMacna foSKeH ObiTb B, MuHMManeHeIn D , ngeanbHbii C ECnv Macno 3akOHYMIOCh, HY)XXHO OTKITHOYMTL nogadvy
BO3ayxa 1 JobaBWTb Macro.

e B penyktope ucnonbayetca macno Shell TELLUS C 10 nubo ero aHanoru.

» KoHTponb noctynneHusi Mmacna B peaykTop
e PerynupoBka nocTtynneHnsa macrna 1 kanng Ha 7 onepauui
Npou3BoOAMTCA perynstopom ( A ) Ha pegykTope.
[nsa perynupoBOK HY>XHO UCMONb30BaTh OTBEPTKY C TOHKUM KOHLLOM.

ExxemecsuHbIN yxoq

» [poBoAUTCSH KOHTPONb €XeHeaAeNbHOro yxoaa.

> Yxopn 3a HanpaBNAKLWMMU BanaMu NOABUXKHbIX AeTarnen.
e OuncTb Banbl U cMasaTb NIIACTUYHON CMa3KOMN.
Cwmaska HaHocuTcs Ha Barbl
TOHKOW MNEHKON C MOMOLLbIO

KNCTOHKM. ExenHeBH HepenbHbIN Exemec.
bin Yxopn yxon yxon
Ouuctka pabouen
nnowaan ot Macna, nbinn X
KoHTpornb nun X

KoHTponb ypoBHSi Macna B

penykTope X
KoHTponb nocTtynneHust
macna B peyKTop X

KoHTponb ypoBHS BOAbI B
penykTope

Yxog 3a Hanpasn. Banamu
MOABWKHbLIX AeTanewn X




0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
a1 o
X{)H h/;r/H
X@LZ : ‘ :
E NP _
— —
KPE o ] — - ——————- >~ —— - ——- R A
\ \ - .
| | |
MAIN INPUT ‘ ‘ b
400V AC [ 50 HZ Ly nas ‘ | I ) =
| | L1 o ]
s | Lo SE}O B
_ EE NN ‘ ‘ | | |6C
F \j\ﬁ \ \ Lo 2
| i i (. S 3C a
FT1 :‘7 ::I ::I ::I ! ! H:‘ g” | | X 28
S | ‘ 2A ]
3RV101M-10A20 T1|T2|T3 1 1 i i SB1TE—— 53
2Ly 2020 ! ! i i Kol HC «
! ! | ‘ 3 13 16 54
| | 9 o129 SB2 E— K1 15
A1 12 | | | L6 )
K1 ! ‘ Il 01
2o ngn | ! | o 5C )
LCIKO6 10387 i i . - X, <
f | : SW1 -
\ : \
\ | 1
\ \ 230VAC | 24VAC X«
! =
SW2 & B 10
N 10 ar
34
M1 M2 FT1
50-60Hz 0.55kw 400V 2820rpm Motor 50—-60Hz 0.55kw 400V 2820rpm Mofor 11 33
Saw Motor-1 Saw Motor-2 16 Iy
K1
A2
X N i
FT1 NO | NC
NO | NC 1.6
1.6 1.7
11
11
12
1C,2C,3C,4C..... : Command Cable Numbers
— 3 Project: Drawing no.: Init.: Rev.: Sheet:
~ 5 éLD 1050P et Corotton S AD 1050 20108 0 1
“ 1 BETTIE TOWEr LIrcuit Lonnecrion Stheme  paro; Drawn By:PEK AYDIN[Checked By-CRDINC [R | Tofal sneefs:  |Next sheef:
0| 20108 09.09.2005 7

22




0 1 2 3 5 6 7 8 9
L+ . .
1 5
X 1c - X
1 3 3 8C
K3 7 303 SBL E- - 77\ S
28 |12 SB3 E- N——3\ bk & SN \AD)
A X
» & 21
K2 7 ~
) 2.2 (97 X
P 122
' " Ty | n
MY 7C | | .-
14 ! :
- : ‘3 :
e & | SBS F— !
X ; i 1
3 ! !
’ 1 : S |
Y1 [j—X ! s ! Al
2 ! A ! Al K3~
SENE X 0 ol }X A7
A1 : A2 | A2
K2 /: ' !
AZ A ‘
X o !
OPTIONAL COOLING SYSTEM
- °
Y1 Clamping Valve Y 2: Saw Movement
NO | NC Valve NO | NC
3127 272
1C,2C,3C,4C..... : Command Cable Numbers
— 3 Project: Drawing no.: Init.: Rev.: Sheet:
™~ 2 éLD 10‘50[ d Circuit Connection Sch e 2y O ‘
ecrric Lomman IPcul onnecrion >cheme
1 afe: Drawn By:IPEK AYDIN|Checked By:ERDINC ER | Tofal sheefs: Next sheet:
0] 20109 09.09.2005 2

23




A B C D £ F
9
Sartlandirici
w 11
H > >
e nM\> , , 8
R < |
P=6 Bar |
1/8-3/2 -
El Kontrol Valfi
1l L
- : 3 ﬂ
Aﬁ . .
Hava Tabancasi o v O 2 Sikma Pistonul
Hava Dagitici Pl A
_ R
1/8-3/2 24V DC NC Valf
6
Sikma Pistonu2
5
L
Y2 -
A 3 |
1 P B 4
S|y 1
on|
wa mex;J\M%_:”_S, Valfi
1/8-5/2 24V DC NC Valf W B ¢
Motor Hareket Pistonu
3
\\\\\\\\\\\\\\\\\ 2
W 1/8-3/2 24vDC NC Valf ”
| H ,
|
| L
H |
7 Y3 o 5 6 |
i |
, R W
[ Y aglayici |
| | 1
T ,
OPSIYONEL SOGUTMA SISTEMI
0
3 Proje: Cizim No: 20110 Rev: Soyfa: 1
3 - ABT050 AD 1050 0
a Pnomafik Devre g lizen: IPEK AYDIN | Konfrol: ERDINC ER |Toplam Sayfa: |Sonraki Sayfo
Baglanti Semasi
0|2020 17.10.2005 1

24



No| Quantity | Code [Name

1 1 12249-1| Chassis- Glazing Bead Saw

2 1 15475 |AD 1050 Motor Motion Group Package

3 2 14471 |Glazing Bead Saw Measurement System Connection Part
4 1 15476 |AD 1050 Motor Group (Right) Paketi

5 1 15477 |AD 1050 Motor Group (Left ) Package

6 1 12375 |Piston Articulation (40)

7 2 13256 |Fork Link Pin-1

8 1 13284-1|Fork Link

9 1 12546 |Motor Motion Piston Protective Contour Plate

10 1 14565-1| Saw-Right

11 1 14566-1| Saw-Left

12 1 12349-1| Upper Protection-Left

13 1 12348 |Upper Protection-Right

14 1 20998 |Profile Fastening Piston Clamp Handless Package-Left
15 1 21049 |Profile Fastening Piston Clamp Handless Package-Right
16 1 15538 |AD 1050 Electric Package

17 1 11709-1| Description Label - AD 1050

18 1 15044 |Electric Board Cover

19 1 14538 |Side Cover-Left

20 1 14540 |Side Cover- Right

21 1 19993 | Glazing Bead Chip Protection Part

22 1 11640 |Kaban Folio Label

23 1 11140 |@3*15 Rivet

24 4 11858 |Hexagonal Bolt — M16*50

25 1 11692 | AD 1050 Folio Label

26 4 11327 |Hexagon Socket Head Cap Bolt

27 10 11248 |Hexagon Socket Head Cap Bolt M6*15

28 4 11111 |Washer - @6 - (7*18*2)

29 14 11606 |Hexagon Socket Countersunk Head Bolt M5*10

30 1 11667 |Electric Current Warning Label

31 1 11735 |Plastic Black Handle

32 2 11249 |Hexagon Socket Head Cap Bolt M6*20

33 6 11056 |Nut- M6

34 9 11247 |Hexagon Socket Head Cap Bolt M6*10

35 4 11114 |Washer @10

36 4 11837 |Hexagon Head Bolt-M10*30

37 5 11102 |Spring Washer - &6 - DIN 6798 A6,4 - FST

38 4 11142 |Segment-@10

39 4 11612 |Hexagon Socket Countersunk Head Bolt

40 2 15790 |Saw-@200x32x1,8 Z:160

41 1 15389 |AD 1050 Pneumatic Package

42 6 11209 |Hexagon Socket Head Cap Bolt - M4*10

43 1 15434 |AD 1050 Glading Bead Saw measurement System Package
44 4 11060 |Nut - M16

45 1 11662 |Don't Insert Your Hand Warning Label

46 1 11686 |Earthing Label

47 1 22251 |Double Saw Rotation Direction Label

48 2 13644 |Mould Fastening Shoes

49 1 11666 |Direction Label

50 1 21454 | Oil Warning Label

51 1 22257 |Measurement Table Connection Part

52 2 11103 |Spring Washer - @8

53 2 11278 |Hexagon Socket Head Cap Bolt-M8*20

54 2 11057 |Nut-M8

55 2 15331-3/40*40 Round Piston

56 1 22132 |Motor Movement Piston Package

57 4 11139 |Rivet(@3*10)

58 1 23260 |CE Label

10

5 T.7GU

4 T.7GU

2 1 Egd DRAWING DATE | 14.07.2004 SCALE |11 e
1 x T.TIGU DRAWING BY | Y.BARUTCU cooe | AD 1050
No Revision Type Date  Approval CHECKED BY | T.TIGLI NAME | Automatic Glazing Bead Saw Machine @ IBN

25

FORM 009



o w s o

No

Quantity Name

1 1 13933 |Motor Motion Axle Centering Part-Left

2 2 13099 |Motor Connection Plates Fixing Part

3 1 13934 |Motor Motion Axle Centering Part -Right

4 2 12738 |Motor Group Holding Plate Connection Part

5 2 13584 |Motor Motion Axle @25 * 662

6 1 13932-1| Motor Group Holding Plate-Arka

7 1 18229-1| Motor Group Holding Plate-Front

8 1 12542 |Piston Connection Part

9 2 13180-1| Mould Placing Part

10 4 12203 |Bushing-@#25*25

11 8 11280 |Hexagon Socket Head Cap Bolt M8*30

12 8 11134 |Pin- @8*18

13 2 11077 |Setscrew - M6*10

14 4 11327 |Hexagon Socket Head Cap Bolt

15 2 11279 |Hexagon Socket Head Cap Bolt - M8*25

16 2 11103 |Spring Washer - @8

17 4 11250 |Hexagon Socket Head Cap Bolt - M6*25

18 2 11614 |Hexagon Socket Countersunk Head Bolt M6*25
T.TGL
T.TGU AD 1050
: Egt: DRAWING DATE | 20.02.2004 ScALE |11 i

Revilon ate made n Part NOS.YES 444 18.07.2005 11U DRAWING BY | Y.BARUTGU cope | 15475
Revision Type Date  Approval CHECKED BY | T. TIGLI NAME | AD 1050 Motor Motion Group Package @ IBN

FORM 009

26



BN ow o

Revision Type

Date

T.TGL
T. 76U
T.TGU
T.TGL
T. TG

Approval

Quantity |Code|Name
1 20094 | Fastening Piston Clamping
11112|Washer &8 - (8,7*20,5*3)
19967 | Hexagon Head Bolt - M8*55 - Threated
19969 |Fastening Clambing Key Handle
11111 Washer - &6 - (7*18*2)
11602 |Hexagon Socket Countersunk Head Screw -M6*15
11825/Hexagon Head Bolt M8*45

LN

CE 3060 AD 1050 CA 3020

DRAWING DATE

14.04.2005

SCALE

DRAWING BY

Y BARUTCU

CODE

1] “EL%

CHECKED BY

T.TGL

NAME

e QTRERN
Profile Fastening Piston Clamp Handless Package-Right @ o ©

27

FORM 009



P oow o

Revision Type

T.76U
T.TGU
T.76U
T.76U
T.TGU

Date  Approval

Quantity

Code|Name

20094|Fastening Piston Clamping

11112|Washer &8 - (8,7*20,5*3)

19967|Hexagon Head Bolt - M8*55 - Threated

19969|Fastening Clambing Key Handle

11111|Washer - &6 - (7*18*2)

11602|Hexagon Socket Countersunk Head Screw -M6*15

~N o o (A w N e
[ T TN S NI

11825|Hexagon Head Bolt M8*45

CE 3060 AD 1050 CA 3020 CF 3060

DRAWING DATE | 14.04.2005 SCALE | 1:1 \ \%@
DRAWING BY | Y.BARUTCU cooe | 20998 = I “B M@’
CHECKED BY | T.TIGLI NAME | Profile Fastening Piston Clamp Handless Package-Left @ © ©

28

FORM 009



BN ow o

Revision Type

Date

T.TGL
T. 76U
T.TGU
T.TGL
T. TG

Approval

No|Quantity| Code |[Name

1 1 13928 |Motor Motion Part-1

2 1 13979 |Motor Connection Part-Sol

3 1 18117 |Motor-0,55 KW 2800 rpm(Footless With B14 Flange)-Left
4 1 13420 |Saw Bearing

5 2 13696 |Saw Centering Pin (&8*13,5)

6 1 13422-1|Saw Fastening Cover

7 1 12225 |Saw Fastening Cover Bolt

8 1 11136 |Pin

9 2 11821 |Hexagon Head Bolt -M8*10

10 2 11112 |Washer @8 - (8,7*20,5*3)

11 3 11103 |Spring Washer - &8

12 1 11078 |Setscrew- M6*15

13 4 11251 |Hexagon Socket Head Cap Bolt -M6*30
14 4 11102 |Spring Washer - @6 - DIN 6798 A6,4 - FST

AD1050

DRAWING DATE | 11.11.2003 SCALE | 1.1 =&
DRAWING BY | Deviim cope | 15477 =N I “B Mq@
CHECKED BY | T. IGUI NAME | AD 1050 Motor Group (Left ) Package @ o ©

29

FORM 009



No| Quantity| Code |[Name

1 1 13930 |Motor Motion Part - 2

2 1 13931 |Motor Connection Part - Right

3 1 18275 |Motor 0,55 KW 2800 rpm(Footless With B14 Flange)-Right
4 1 13420 |Saw Bearing

5 2 13696 |Saw Centering Pin (&8*13,5)

6 1 13422-1|Saw Fastening Cover

7 1 11136 |Pin

8 2 11821 |Hexagon Head Bolt -M8*10

9 2 11112 |Washer &8 - (8,7*20,5*3)

10 3 11103 |Spring Washer - @8

11 1 11078 |Setscrew- M6*15

12 4 11251 |Hexagon Socket Head Cap Bolt -M6*30
13 1 11824 |Hexagon Head Bolt

14 4 11102 |[Spring Washer - @6 - DIN 6798 A6,4 - FST

T.TGL
T. 76U
T.TGU
T.TGL
x T. TG

Revision Type Date  Approval

AD 1050

DRAWING DATE | 28.04.2003 SCALE | 1.1 =&
DRAWING BY | Y.BARUTGU cooe | 15476 = I “B M®
CHECKED BY 1. TIGU NAWE | AD 1050 Motor Group (Right) Paketi KOIKIp 0

30

FORM 009



5
4
3

2 | ¥Bs466

1 YBS:158-Rev662/1

No

17

Revision Type

T.TIGL
T.TIGL

T.TIGL
31.08.2005 T,TGLI

07.09.2004  T.TIGLI

Date  Approval

Quantity

Code

Name

1

15239-1]

Conveyor Plate(Glazing Bead Saw)

11039

Butterfly Male Nob

11606

Hexagon Socket Countersunk Head Bolt M5*10

12594

Measurement Connection Part

11247

Hexagon Socket Head Cap Bolt M6*10

11111

Washer - @6 - (7+18*2)

11836

Hexagon Head Bolt - M10*35

17458

Support Bushing

12604

Profile Support Back

17768

Profile Support - Front

17457

Bearing Pin

17456

Rail Guide ( measurement )

17455

Measurement Upper Profile

11110

Washer-@5

11228

Hexagon Socket Head Cap Screw-M5*10

11795

Steel Ruler

12694-1|

Measurement Bottom Profile

[T [ I IS 15, T TSN R [N P o [ OB [N P (S N [N P

11055

Nut M5

AD 1050

DRAWING DATE

19,04,2004

SCALE

1]

DRAWING BY

Burcu Duygu

CODE

17982-1

CHECKED BY

T.TIGL

NAME

Glazing Bead Saw Measurement System

56
KRB

31

FORM 009



BN ow o

T.TGL
T. 76U
T.TGU
T.TGL
x T. TG

Revision Type Date  Approval

No| Quantity|Code|Name

1 1 15495|Foot (Metering-Table)

2 1 15241| Conveyor Plate(Glazing Bead Saw- Table)

3 2 11056/Nut- M6

4 2 11612|Hexagon Socket Countersunk Head Bolt

AD 1050
DRAWING DATE | 28.07.03 SCALE | 1.1 =&

DRAWING BY | deviim cope | 15478 = I “B MNT
CHECKED BY | T. IGUI NAME | AD 1050 Profile Conveyor Table @ o ©

32

FORM 009



NN ow O

No

YBS/251 - Rev:709

Revision Type

04.01.2005

Date

T. TG
7. TIGL
T.TGU
T. TG
1. TIGU
Approval

AD 1050

Quantity

Code

Name

1

12695-1

Glazing Bead Saw Measurement

13765

Glazing Bead Length Setting Part Fixation Bushing-1

11279

Hexagon Socket Head Cap Bolt - M8*25

14475

Measurement Setting Part Fastening Washer

13766

Glazing Bead Length Setting Part Fixation Bushing-2

13182-1

Measurement Support Part Movable Bearing

~N o (0| (W N

FNG NG TSN O N [

13424

Measurement Setting Part Fastening Bolt

DRAWING DATE

29.07.03

SCALE

1]

DRAWING BY

devrim

CODE

15506-1

e

CHECKED BY

T.TGL

NAME

Measurement System

QIAEAN

33

FORM 009



/|
{

A\

Y,

5 T.TIGL
No|Quantity|Code/Name 4 176U
1 1 12581 Table Support Foot - Down 3 TG
2 1 12582 Table Support Foot - Up 2 116U
3 2 11818 Hexagon Head Bolt - M8*15 1 b TlTIGLI
AD 1050 No Revision Type Date  Approval
DRAWING DATE | 07.11.2003 SCALE 11 ‘ \%@

DRAWING BY | deviim coot | 15495 =~ ®

CHECKEDBY | T.TIGUI NAME | Foot (Metering-Table) @ M

FORM 009

34




BN ow o

Revision Type

Date

T.TGL
T. 76U
T.TGU
T.TGL
T. TG

Approval

Quantity] Code [Name
1 1 17982 |Glazing Bead Saw Measurement System
2 1 15506-1 Measurement System
3 1 15495 |Foot (Metering-Table)
4 2 11606 |Hexagon Socket Countersunk Head Bolt M5*10|
5 2 11055 |[Nut M5
AD 1050
DRAWING DATE | 28.07.03 SCALE | 1:1 \ \%@
DRAWING BY | Burcu Duygu cone | 15479 = I “B M®
CHECKED BY | T. IGUI NAME | Glazing Bead Saw Measurement @ o ©

35

FORM 009



Quantity| Code|Name

1 11950/ @40*400 Magnetic Piston (PMT-A)

12131|1/4 -1/8 Round Reducer

AW N |

2
1 12085|1/8-6 Automatic Elbow Sleeve
1 11960|1/8 4/6- Speed Adjustment Valf Above Cylinder -Hand

%

5 TG X X X X X X X X X X
4 T.TGL AD 1050 X X X X X X X X X
3 T.TIGU
) +1cy | DRAWING DATE | M.Tekin SCALE | 1.1 \6—%
1 x TTGU | DRAWING BY | 05.07.2005 cope | 22132 = I “B M
Revision Type Date  Approval CHECKED BY | T. TIGLI NAME | Motor Movement Piston Package @ o ©
FORM 009

36



P oow o

W
?QO 11

10

Revision Type Date

T.76U
T.TGU
T.76U
T.76U
T.TGU

Approval

No|Quantity| Code Name
1 1 22123 Electric Board Package
2 |2 10599 Micro Switch with Inverter Contact Pin
3 |2 10610 Switch Cover
4 |1 10577 20 AThree Phase Packet Switch Breaker
5 |4 10657 RAP 16- PG 16 Plastic Sleeve
6 |4 10645 PG 16 Plastic Sleeve
7 |1 10644 PG 13.5 Plastic Sleeve
8 |1 10646 PG 21 Plastic Sleeve
9 |2 11110 Washer-@5
10 |1 11101 Spring Washer - &5
11 |2 11055 Nut M5
12 |1 10833 16 A Three Phase Plug with five Tips
13 |11 10747 Cable Number 0
14 |97 10748 Cable Number 1
15 |59 10749 Cable Number 2
16 |13 10750 Cable Number 3
17 |7 10751 Cable Number 4
18 |5 10752 Cable Number 5
19 |5 10753 Cable Number 6
20 |9 10754 Cable Number 7
21 |6 10755 Cable Number 8
22 |15 10756 Cable Number 9
23 |7 10757 Cable Number L
24 |23 10758 Cable Number N
25 |4 10759 Ground Number Cable
26 |4 10760 Cable Number U
27 |4 10761 Cable Number V
28 |4 10762 Cable Number W
29 |10 10763 Cable Number +
30 |7 10764 Cable Number -
31 |35 10773 100 mm Cable Uniting
32 |23 10774 160 mm Cable Uniting
33 |6 10778 Cable Label
35 |41 10783 0.75 mm2 Insulated
36 |10 10784 2x0.75 mm2 Insulated
37 |12 10785 1.5 mmz2 Insulated
38 |13 10789 5-2,5 mm2 Cable Shoe
39 |1 22386 Control Panel Package
40 |2 10607 Magnetic Sensor with 2,5 m Cable
41 |1 22324 10x0,75 mm2 Command Cable
42 |1 22326 2x0.75 mm2 TTR White Cable
43 |1 22327 4x1.5 mm2 TR White Cable
44 |1 22343 2.5 mm2 NYAF Yellow-Green Cable
45 |1 22612 5x1.5 mm2 Command Cable
46 |1 22325 @16 mm Plastic Spiral
X X X X X X X X X
AD 1050 X X X X X X X
DRAWING DATE | 28.06.2005 SCALE |11 ‘ ‘6—@
DRAWING BY | M.TEKIN cooe | 15538 = I“B
CHECKED BY | T. TIGLI NAME | AD 1050 Electric Package @ © ©

37

FORM 009



NgQuantity | Code|Name

11 15068| Base Plate

31 22125|Perforated Automatic Rail

4 (2 22126|25x40 mm Cable Channel

51 22128 40x40 mm Cable Channel

6 |2 22127|25x40 mm Cable Channel

701 10566|230V/24V AC 50 VA Transformer
8 1 10620|2 A Automatic Fuse

9 |1 10670[1 NO 1 NC Motor Protection Auxiliary Contact
10(1 10666|2,2-3,2 A Motor Protection Relay
11|11 19835|7A 24 V 1INO Contactor

12|11 19926|1 NO-1 NC Contactor Auxiliary Contact
13|1 10634|Relay Socket with 5 Pins

14|11 10635|Relay Socket with 8 Pins

15/1 10630[24 V DC Relay with 5 Pins

16/1 10631|24 V DC Relay with 8 Pins

17|11 10978|Diode Bridge

18(2 10730|Clip Stopper

19|13 10728|2,5 mm2 Grounding Clip

20(1 10727|2,5 mm2 Blue Rail Clip

21|25 10726|2,5 mm2 Grey Rail Clip

22|1 10742| At Last Plaque Clip

23|4 11057|Nut-M8

24|14 11113|Washer-@8-(8,4*22*1)

25|19 11100|Plate Screw - 3,9*1,3

26/5 10733|Dual Bridge Rail Clip

27|32 10735|Rail Clip Label

28|1 11099|Plate Screw - 3,9*1,3

36|1 22594 Perforated Automatic Rail

374 10782|2.5 mm?2 Faston Female Socket

8
10, °
12
16, 11
15, 13\ 14
6
1
i
= m;m ¥ $
e il [:j
=
N &
o . ;u.:ﬂ " 4
LRl
2 p'?
W1 O/\/ 7~
18
23
17
o 5 T.TGL
19 4 T.TGL
20
24 5 22 2 3 T.TIGL
36 2 T.TGL
X X X X X X X X X ! r A
X X X X X X X X X No Revision Type Date  Approval
DRAWING DATE | 22.08.2005 SCALE | 1:1 \ \%@
DRAWING BY | M.TEKIN coDE | 22123 = ®
CHECKEDBY | T.TIGUI NAME | Electric Board Package @ IB
FORM 009

38



P NN ow s O

No|Quantity| Code Name

1 11 15067 Control Panel

2 |1 19459 1 NC Metal Emergency Stop Button

3 |1 19461 Green-Red Twin Metal Button with Light

4 |2 19457 1 NO Green Metal Button

5 |1 11664 Emergency Stop Button Sticker

6 |2 10880 1 NO Button Auxiliary Contact

7 11 22530 0.75 mm2 NYAF Brown Cable

8 |1 22531 0.75 mm2 NYAF Brown Cable

9 11 22532 0.75 mm2 NYAF Brown Cable

10 |1 22533 0.75 mm2 NYAF Brown Cable

11 |1 22534 0.75 mm2 NYAF White Cable

12 |1 22535 0.75 mm2 NYAF White Cable
T. TG X X X X X X X X X X
7. TIGL X X X X X X X X X X
T.TGU
116U DRAWING DATE | 08.08.2005 SCALE | 1.1 ‘ \%%

x TTGL | DRAWING BY | Mustafa Tekin copE | 22386 = I “B M
Revision Type Date  Approval CHECKED BY | T. TIGLI NAME | Control Panel Package @ o ©

FORM 009
39



NN ow o

T.76U

T.TGU

T.76U

T.76U

x T.TGU

Revision Type Date  Approval

No|Quantity| Code Name
1 1 22133 Valve Group Package
2 1 11881 1/8 - 2 Conditional
3 |1 12047 1/8 3/2 Permanent Manual Command Valve
4 |3 12077 1/8-6 Automatic Flat Sleeve
5 1 12106 1/8 Male Hose Inlet Sleeve
6 |1 11962 1/8 Silencer
7 |2 11213 Hexagon Socket Head Cap Bolt-M4*30
8 |2 11215 Hexagon Socket Head Cap Bolt- M4*40
9 |6 10773 100 mm Cable Uniting
10 |2 12057 Hose Number 1
11 |3 12058 Hose Number 2
12 |2 12059 Hose Number 3
13 |2 12060 Hose Number 4
15 |1 12070 Air Blow Gun Hose
16 |2 12097 4x6 Plastic T Sleeve
17 |1 12109 1/8 Panel Type Manometer Connection Piece
18 |1 12073 Air Blow Gun
19 |2 11209 Hexagon Socket Head Cap Bolt - M4*10
20 |1 22753 @6 Pneumatic Hose
~17
X X X X X X X X X
X X X X X X X X
DRAWING DATE | 08.08.2005 SCALE |11 ‘ ‘6—@
DRAWING BY | M.TEKIN cooe | 15389 = I“B
CHECKED BY | T. TIGLI NAME | AD 1050 Pneumatic Package @ © ©

FORM 009



No|Quantity| Code Name

11 14513 Valve Connection Part

2 |1 11886 1/8 5/2 24V DC-Selenoid Single Spool Type Valveg
3 1 11890 1/8 3/2 24V DC 5W-NC Poppet Type Valve(Full)
4 |1 12874 Valve Connection Aluminium Part

5 11 11247 Hexagon Socket Head Cap Bolt M6*10

6 |1 12119 1/8 Blind Cap

7 |3 12077 1/8-6 Automatic Flat Sleeve

8 |1 12107 1/8 Single Rotary Elbow Connection Component
9 11 12108 1/8 Double Rotary Elbow Connection Apparatus,
10 |1 12098 1/8-4x6 Single Rotary Elbow Plastic Sleeve

11 |2 12019 7*2 O-Ring

12 |1 11731 D10-P19 Gasket

131 11962 1/8 Silencer

14 |1 15372 Exhaust Slower Package

15 |2 11008 Slot Headed Screw-M4*10

5 T.TIGL
4 T.TIGU
3 T.TIGU
2 T.TGL
X T.TIGL
X X X X X X X X X ! Revision T
X X X X X X X X X No evision fype Date  Approval
DRAWING DATE | 08.08.2005 SCALE | 11 \ \%@
DRAWING BY | M.TEKIN cone | 22133 = B
CHECKED BY | T.TIGLI NAME | Valve Group Package @ M
FORM 009

41



Ha3zeaHue ¢hupmbi

npouseodume.nﬂ .

CmpaHa

Adpec

TenegpoH

dakc

e-mail

Web Site

Satis Telefon

Servis Telefon :

KABAN MAKINA SANAYi VE TICARET LTD. STi.

Typums

Kigla Caddesi Erka Sokak Emintag Erciyes Sanayi Sitesi
No : 131 P.K. 34055 Rami / istanbul

+90 (212) 674 16 00 (10 Hat)

+90 (212) 674 17 00

kaban@kaban.com.tr

www.kaban.com.tr
www.kabanmachine.com
www.kabanmakina.com

AKABAN

42



mailto:kaban@kaban.com.tr
http://www.kaban.com.tr
http://www.kabanmachine.com
http://www.kabanmakina.com

Cr1paHa

Bonrapus
Hopeatus
BeHrpus
Monbla
PyMbiHuMSA
Poccus
Poccus
YKpaunHa
Cepbus
KasaxcTtaH

Pupma

Winex Eood
Alutherm D.O.O.
Palco BT.

Kaban Polska
S.C.Wintec S.R.L.
OO0 TCK "Codoc"
000 "decT-98"
KoHkopa

Zeus Profiles

TexH. Oduc

TenedoH

+
+
+
+
+
+
+
+
+
+

359 361 611 62
385 52 502 933
36 22 570 155
48 22 751 89 34
40 21 413 20 93
7 09593312 65
7095 785 33 42
38 0482 47 34 66
381 11 582 630
73272687210

dakc

359 361 611 63
385 52 502 933
36 22 570 156
48 22 751 89 34
40 21 413 47 88
70959457172
7095 517 93 96
38 0482 45 22 07
38111581 371
73272722134

+ 4+ + + 4+ + o+

E-mail

winex@mynet.com

alutherm@hotmail.com

palcobt@matavnet.hu

kaban@kaban.com.pl

wintec@termoplast.com.ro

info@sofos.ru
fest-98@fest-98.ru

concord@paco.net
zeusprof@yubc.net

office.kz@kaban.com.tr

Web cTpaHuua

www.winex.bg.com

www.kaban.com.pl

www.sofos.ru
www.fest-98.ru
www.concord.paco.net



mailto:winex@mynet.com
http://www.winex.bg.com
mailto:alutherm@hotmail.com
mailto:palcobt@matavnet.hu
mailto:kaban@kaban.com.pl
http://www.kaban.com.pl
mailto:wintec@termoplast.com.ro
mailto:info@sofos.ru
http://www.sofos.ru
mailto:fest-98@fest-98.ru
http://www.fest-98.ru
mailto:concord@paco.net
http://www.concord.paco.net
mailto:zeusprof@yubc.net
mailto:office.kz@kaban.com.tr

M

Mpocum 3anonHUTL KOHTPONbHLIM JOKYMEHT U nepeaatb npeacraButento Kaban Makina nu6o
oTnpaBuUTb Ha pmpmy Kaban Makina

HasBaHue cTaHKa :
Koo :

Ne cepun OUO fata Moan

CTaHOK NocTaBfneH COrnacHoO TPaHCMNOPTHbLIM
AOKYMEHTaM M B uaeanbHbIX TPaHCMOPTHbIX

[Onsa npaBunNbLHOM U 6e3onacHomn paboTbl CTaHKa,
npeacrtaButenem Kaban Makine 6bin gaH Kypc
oby4yeHus onepatopy nonb3oBaTens

Bce mexaHun4yeckue y35bl CTaHKa Obinun
nocTaBJieHbl B pa6oqu COCTOAHUN N NOJTHOM
KOMMMIeKTe.

Bce ANeKTpuvieckKkume, 3NIeKTPOHHbIE U
nHeBMaTU4eCKue y3sibl CTaHKa ObINIM NocTaBMneHbl
B pabo4yeM COCTOAAHUM U NOJSTHOM KOoMMmeKkTe. TUm

Bcsa cTaHpapTHaA U onuMoHHasA OCHaCTKa CTaHKa
Obina noctaBneHa B NOSIHOM KOMIMJIEKTe

CtaHOK NocTaBfieH B akKTUBHOM pabouem
COCTOSIHUM C Y4eTOM Heo6XoaNMbIX Mep
6e30nMacHOCTN B COOTBETCTBUM C TPeOGOBaHUAMMU

CrtaHoK, npolieawnin Bce onepauum peryimpoBok
M KOHTPOJA, NOCTaBfieH B paboyeM COCTOSIHUM

Monb3oBaTenb O3HAKOMIEH C MeEpamMm
6e30MacHOCTM U OCHACTKOW CTaHKa C
AeMOHcTpaumen ero yHKLUN U BbIMNONHAEMbIX

MNonb3oBaTenb 03HaKOMIEH C NpoueaypoM
perynupoBok, yxoga, CMa3ku U OYUCTKU, a TaKkKe
C NpUMeHsieMbIMU OISt 3TOro cpeacTBamm

Monb3oBaTenb 03HaKOMJIeH C KogaMu Bcex
mMaTtepuanoB U OOKYMEHTOB.

Monb3oBaTenio pasbACHEHO, YTO OH He AOJIKEH
BMellnBaTbCA B pa60'ry 3alUUNTHbLIX MeéXaHN3MoB
CTaHKa U yKkazaHa Heob6X0AMMOCTb COGMnoAeHUs

MokvnaTtenn 3ameTKmn

MevaTtb

®dUO OT1B. Nnua

Moanuck oTB.




